



Digitaliseret af / Digitised by

DET KONGELIGE BIBLIOTEK
THE ROYAL LIBRARY

København / Copenhagen

Titel: CentrumDemokraternes Europakampagne

Ophav:

Ressourcetype:

Ressourcetype:

Oprindelsesdato: 1994

Emne:Partiprogram, partiprogrammer, program

Opstilling: DA-småtryk. Politik 4

Relateret:

Relateret:

Copyright: Billedet er muligvis beskyttet af loven om ophavsret



EU sikrer Fred

"Europa - 1994"

er et usikkert kontinent

Da Berlin-muren faldt i 1989 startede drømmen om et fredeligere og mere stabilt Europa. Øst - Vest-konflikten var slut. Men drømmen er i de forløbne år mere og mere blevet et mareridt. Ikke fordi nogle ønsker den kolde krigs tid tilbage. Men de etniske konflikter i de gamle socialistiske lande og den sociale forskel mellem landene har ført til nye spændinger.

Borgerkrigen i det tidligere Jugoslavien er det mest blodige eksempel. Den stigende nationalisme og sociale nød i Rusland måske det mest truende.

Unionen skal styrkes

Europa år 1994 ligner på mange måder Europa efter 2. verdenskrig. Dengang truede økonomiske sammenbrud. Despoter truede svage demokratier og negativ rynationalisme lurede. Dengang satte Europas statsmænd sig sammen og dannede EF. Denne organisation, der har sikret fred og stabilitet i Vesteuropa.

Gamle arvefjender arbejder nu tættere og tættere sammen. Det forenede Europa, der var svaret efter verdenskrigen, er også svaret i dag. Problemerne i øst ligner de, vi havde i vest dengang. Hvorfor så ikke bruge samme løsningsmodel? Den Europæiske Union skal styrkes ikke svækkes.

For CD er EU stadig det samarbejde, der kan sikre freden. Derfor må det fastholdes og styrkes. Danmark skal være et loyalt medlem af Fællesskabet. Det er i dansk interesse, at Europas nationer samarbejder efter faste regler. Alternativet er et Europa, hvor de store spiller bold med de små.

Parlamentet er folkets stemme

Europa-Parlamentet er folkets stemme i Fællesskabet. De direkte valgte parlamentsmedlemmer er repræsentanter for forskellige politiske retninger.

I Parlamentet arbejder man sammen med mennesker fra andre EU lande med samme holdning som en selv. Man samarbejder kun sjældent som nationale repræsentanter. Nøjagtig som man i Folketinget arbejder i partier og sjældent ud fra den del af landet, hvor man nu er valgt.

Stor dansk indflydelse

Dette tvær-nationale samarbejde giver Danmark langt mere indflydelse end vor størrelse berettiger til. Vi er stemmemæssigt overrepræsenteret - men derudover kan man øve indflydelse gennem de politiske grupper, man er medlem af. CD er medlem af Det europæiske Folkepartis gruppe. Den kaldes også den krist-demokratiske gruppe. Er man talsmand i en sag, taler man altså på vegne af hele gruppen - dvs. på vegne af tyskere, franskmænd, italienere, hollændere osv. Hvis ens argumenter er gode nok, kommer man også igennem. Det hedder politisk indflydelse.

Europaparlamentet skal styrkes

Europa-Parlamentet er en vigtig del af Den europæiske Union. Men ofte nedvurderes Parlamentet og dets arbejde. Det skyldes nok, at Parlamentet i Fællesskabets start nærmest kun var en diskussionsklub. Senere har det fået mere indflydelse. Både i forbindelse med EF-Pakken i 1986 og Maastricht-traktaten i 1993 blev Parlamentet styrket. Når direktiver og beslutninger skal tages i Fællesskabet, stiller Parlamentet ofte ændringsforslag - og får mange igennem.

På en lang række områder - f.eks. miljø og arbejdsmiljø - trækker Parlamentet i den retning, som vi i Danmark kan lide. Ja, nu er vi kommet så langt, at den danske regering bad om Parlamentets hjælp i forbindelse med et emballage-direktiv i vinteren 93/94 - et direktiv, hvor de andre medlemslande ikke ville i den miljømæssige retning som vi. Jo, Parlamentet bliver taget mere og mere alvorligt.

CD ønsker da også større beføjelser til Parlamentet. Vi ønsker, at det skal kunne stille forslag til fællesskabslove på samme måde som EU-Kommissionen. Vi ønsker, at Parlamentet skal kunne kontrollere embedsmænd bedre end i dag. Parlamentet skal være borgernes garanti i Fællesskabet.

ed og Frihed



Peter Duetoft
Peter Duetoft

Ingen trussel mod dansk kultur

Det er også her vi skal sikre, at Den europæiske Union forbliver den blanding af forskellige kulturer, som vi er i dag. Fælles beslutninger og tættere samarbejde er ikke en trussel mod dansk eller andre EU-landes kultur. Hvis vi står ved det vi er, så kan danskere på lige fod med andre europæere tilføre Fællesskabet noget - og samtidig lære noget af de andre. Det er nemlig et ægte Fællesskab.

Kampen for "drømmen"

Men det er også i Europa-Parlamentet, vi skal kæmpe for "drømmen". Den drøm, som drev EFs skabere frem. Drømmen om et så tæt samarbejde i Europa, at man er nødt til at tale med hinanden i stedet for at slå. Drømmen om at stå sammen, så man kan bevare den europæiske velfærd.

Den drøm lever endnu, selvom der af og til er modstand og besværligheder. Men der skal kæmpes for den. Derfor skal arbejdet i Europa-Parlamentet være præget

af en blanding af visioner og dagligdags sund fornuft.

Det er den blanding, Centrum-Demokraterne har forsøgt at skabe.



Parlamentet skal bruges til at føre "dagligdags" politik.

- ★ *Det er her, vi skal presse på for at få en fælles indsats mod arbejdsløsheden i EU.*
- ★ *Det er her vi skal sikre, at den fri konkurrence i Fællesskabet bliver fair og ikke sker på bekostning af arbejdsmiljø, miljø og sikkerhed.*
 - ★ *Det er her vi skal sikre, at EU-hjælpen til Østeuropa og den tredje verden bliver effektiv og målrettet.*
- ★ *Det er her vi skal sikre, at Europa kan konkurrere med USA og Fjernøsten på forskning og produktudvikling.*
- ★ *Det er her vi skal presse på, at de nordiske lande og Østrig hurtigt bliver medlem af Fællesskabet.*
- ★ *Det er her vi skal sikre, at EU blander sig i de generelle rammer i Europa, men ikke beskæftiger sig med en masse detaljer, som man bedre kan klare nationalt.*

Ring eller skriv til
**CentrumDemokraternes
Europakontor**

Vesterbrogade 62,3
DK- 1620 København V
Telefon: 3123 7115 · Telefax: 3131 0530



For oplysninger om ophavsret og brugerrettigheder, se venligst www.kb.dk

For information on copyright and user rights, please consult www.kb.dk